РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЫГОНИЧСКОГО РАЙОНА

ул. Ленина, 53, п. Выгоничи, 243361
тел./факс 8-(48341)-2-17-50, e-mail: ic-vyg@yandex.ru
ОКПО 05205793, ОГРН 1023201935569, ИНН/КПП 3208000365/320801001

ПРИКАЗ
от 05.06.2019г. № 210

Об утверждении Порядка выдачи разрешения
на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения
Выгоничского района на обучение по образовательным программам
начального общего образования в возрасте
младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

В соответствии со ст.67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях регламентирования процедуры выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения Выгоничского района на обучение по образовательным программам начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок выдачи разрешения на прием детей в муниципальные общеобразовательные учреждения Выгоничского района на обучение по образовательным программам начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему приказу.
 2. Утвердить состав комиссии по выдаче разрешений на прием детей
в муниципальные общеобразовательные учреждения Выгоничского района на обучение по образовательным программам начального общего образования в возрасте младше 6 лет 6 месяцев и старше 8 лет в следующем составе:
- председатель комиссии: Артемова В.Н. -  начальник Отдела образования администрации Выгоничского района (далее – Отдел образования);
- члены комиссии: Зайцева Т.В.- заведующий методическим кабинетом Отдела образования; Макулина О.В.- директор МКУ Центр ППМСП; Клягина Е.А.- ведущий специалист Отдела образования; Груздова Н.В.- методист дошкольного воспитания Отдела образования.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
3.1. руководствоваться в работе настоящим Порядком;
3.2. обеспечить своевременное информирование о Порядке потенциальных заявителей при их обращении в общеобразовательное учреждение;
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник отдела образования:                     В.Н.Артемова